
 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 

          

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022 
INEXIGIBILIDADE POR CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2022 

 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo 
na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 14/2022 para CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL 
PARA PROCEDER FUTURAS REALIZAÇÕES DE LICITAÇÕES NA MODALIDADE 
“LEILÃO” PARA O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, conforme condições e 
especificações constantes no edital, em favor de: 
 

Nº LEILOEIRO CNPJ/CPF 

1 GUSTAVO MORETTO GUIMARAES DE 

OLIVEIRA 

280.345.868-38 

2 LUCAS EDUARDO DALCANALE 010.132.359-08 

3 JAQUELINE SPERANÇA LEILOEIRO 

PUBLICO OFICIAL 

41.966.688/0001-46 

4 CLEVER ELMES MILANI 000.567.899-47 

5 RICARDO FERREIRA GOMES 005.114.589-83 

6 JOSE LUIZ TEIXEIRA QUENCA 008.695.918-27 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             1 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 

          

 
7 LUIZ CARLOS DALL'AGNOL 607.889.929-53 

8 ANDRE LUIZ WUITSCHIK 028.240.179-29 

9 SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR 049.611.679-75 

10 SANDRA DE FATIMA SANTOS 830.154.696-49 

11 JOACIR MONZON POUEY LEILOEIRO 

PUBLICO OFICIAL 

31.443.416/0001-08 

12 LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR 397.601.709-49 

13 HELCIO KRONBERG LEILOEIRO 

PUBLICO OFICIAL 

10.722.603/0001-50 

14 LUIZ EGIDIO CRUZ MEDEIROS 036.505.829-70 

 

 

Grandes Rios/PR, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             2 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA PROCEDER FUTURAS REALIZAÇÕES DE 
LICITAÇÕES NA MODALIDADE “LEILÃO” PARA O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR. 
 
CONTRATADO: GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA, portador da cédula de Identidade RG 

nº 22.954.887-8 SSP/SP, devidamente inscrito no CPF sob o nº 280.345.868-38, residente e domiciliado 
na Estrada Municipal Teodor Condiev nº 970, 10º Andar, Jardim Machissolo, cidade de Sumaré – SP. 
 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 

 
Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023.

 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA          

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
RODRIGO JESUS DA SILVA 

Secretário de Finanças 
Fiscal do Contrato 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             3 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 32/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

APARECIDA DAS GRACAS 
ANTONIOLLI 

CONSELHEIRA 
TUTELAR 

10/01/2021 A 09/01/2022 02/03/2023 A 31/03/2023 

 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 01 

de Março de 2023. 

                          

 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             4 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 

 
 

 
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO (ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 
 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que a data da realização do certame será alterada para o 
dia 22 de março de 2023, às 09:00 horas, e acontecerá na sede da Prefeitura Municipal, sala 
de licitações, situada à Avenida Brasil, nº 967, Centro, Grandes Rios/PR, sessão de recebimento 
e abertura dos envelopes de habilitação e proposta, conforme especificado no Edital de Licitação 
nº 02/2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando 
a contratação de empresa especializada para execução de recape asfáltico no Conjunto 
Habitacional Silvério Siqueira, conforme convênio 910798/MDR. O Edital e demais 
informações encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios-PR, situada à Av. Brasil, nº 967, Centro, de segunda a sexta feira no horário de 
funcionamento. 
 

 
Grandes Rios-PR, 01 de março de 2023. 

 
 

 
__________________________________ 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             5 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: FIBRA NATURAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, sediada na Rua Clevelândia, nº 

722, Anexo A. Vila São Carlos, na cidade de Apucarana, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.712.335/0001-44. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 22.465,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             6 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: ADC4 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA, sediada na Rua Fioravente Angelo 

Massolini, nº 540, Bairro Primavera, na cidade de Concórdia, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob 

o nº 46.651.315/0001-08. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             7 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: ANA LUCIA DIAS EPP, sediada na Rua Acre, nº 299, Centro, na cidade de Londrina, Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 24.017.650/0001-08. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 20.055,00 (vinte mil e cinquenta e cinco reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             8 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: 2 L COMERCIAL EIRELI, sediada na Avenida C4, nº 931, Quadra 49, Lote 1 a 14, Edifício 

Condomínio Terra Mundi, Sala 2501B, Jardim América, na cidade de Goiânia, Estado de Goiás, inscrita no 

CNPJ sob o nº 37.350.835/0001-81.  

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                             9 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: KOKRENUM LTDA, sediada na Rua Araguari, nº 475, Bairro Barro Preto, na cidade de Belo 

Horizonte, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 44.005.565/0001-37. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.440,00 (mil, quatrocentos e quarenta reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            10 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: WS PERSONALIZADOS LTDA, sediada na Avenida Brasil, nº 2184, Centro, na cidade de 

Medianeira, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 47.787.819/0001-04. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.285,00 (três mil, duzentos e oitenta e cinco reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            11 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, sediada na Rua Doutor João Alves de Castro, nº 144, 

Quadra 24, Lote 6/23, LJ 55, Setor Criméia Oeste, na cidade de Goiânia, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob 

o nº 28.439.635/0001-09. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.950,00 (vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            12 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA, sediada na Avenida Santa Cruz, nº 1054, 

na cidade de Santa Rosa, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº 08.574.064/0001-08. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.042,50 (treze mil, quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            13 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR E 
UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 
TRÊS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOIS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMANDA DOS PROFISSIONAIS 
DESSAS INSTITUIÇÕES, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: SS CONFECÇÕES LTDA, sediada na Rua Vitória, nº 475, Loja 01, Vila Esperança, na cidade 

de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 28.866.817/0001-66. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 110.911,50 (cento e dez mil, novecentos e onze reais e cinquenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00  
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 20.000,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 4.668,71 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 3.260,70 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 20.844,73 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 362,96 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 5.547,93 
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 1336/2022– LOA 2023) 
Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

06.001 12 365 1202 2.021/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.001 12 365 1202 2.021/1104 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1103 33.90.30.00.00 21.150,00 
06.002 12 365 1202 2.022/1104 33.90.30.00.00 10.575,00 
06.004 12 361 1201 2031/1103 33.90.30.00.00 694.506,93 
06.004 12 361 1201 2031/1104 33.90.30.00.00 202.498,87 
06.004 12 361 1201 2030/1107 33.90.30.00.00 220.000,00 

 
FISCAL DO CONTRATO:   

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            14 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DE VEÍCULOS, 
GRAXA, FLUÍDO DE FREIO, ESTOPA, ARLA, ADITIVO ANTIFERVURA E MATERIAL DE LAVAGEM 
AUTOMOTIVA, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, sediada na Rod. BR 467, Km 78, 

850 MT VIAD., SALA 01, Jardim Europa, na cidade de Toledo, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.572.270/0001-38. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.628,72 (vinte e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e dois 

centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
13        02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00    1000 
41 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 
120 05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00 1000 
173 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1103 
174 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1104 
187 06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00 1107 
269        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 
271 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 
307 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00 1000 
387 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00 1000 
 

 
FISCAL DO CONTRATO:   
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01  de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            15 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DE VEÍCULOS, 
GRAXA, FLUÍDO DE FREIO, ESTOPA, ARLA, ADITIVO ANTIFERVURA E MATERIAL DE LAVAGEM 
AUTOMOTIVA, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 

CONTRATADA: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI, sediada na Rua 

da Bandeira, nº 703, Quadra 44, Lote 08-B, Centro, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ 

sob o nº 30.846.202/0001-10. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 73.428,60 (setenta e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta 

centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
13        02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00    1000 
41 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 
120 05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00 1000 
173 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1103 
174 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1104 
187 06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00 1107 
269        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 
271 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 
307 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00 1000 
387 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00 1000 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:   
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            16 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DE VEÍCULOS, 
GRAXA, FLUÍDO DE FREIO, ESTOPA, ARLA, ADITIVO ANTIFERVURA E MATERIAL DE LAVAGEM 
AUTOMOTIVA, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 

CONTRATADA: J MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, sediada na Rua Carlos 

Gomes, nº 790, Centro, na cidade de Pindorama, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.649.395/0001-65. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.821,15 (vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e quinze centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
13        02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00    1000 
41 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 
120 05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00 1000 
173 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1103 
174 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1104 
187 06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00 1107 
269        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 
271 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 
307 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00 1000 
387 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00 1000 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:   
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            17 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DE VEÍCULOS, 
GRAXA, FLUÍDO DE FREIO, ESTOPA, ARLA, ADITIVO ANTIFERVURA E MATERIAL DE LAVAGEM 
AUTOMOTIVA, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 

CONTRATADA: JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA, sediada na Rua Roberto Muller, s/n, Rodovia 

BR 285, Km 456, na cidade de Ijuí, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº 42.838.558/0001-

90. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.852,00 (mil, oitocentos e cinquenta e dois reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
13        02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00    1000 
41 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 
120 05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00 1000 
173 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1103 
174 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1104 
187 06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00 1107 
269        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 
271 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 
307 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00 1000 
387 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00 1000 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:   
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

                            18 / 19



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                        Edição Nº: 2709 
  

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DE VEÍCULOS, 
GRAXA, FLUÍDO DE FREIO, ESTOPA, ARLA, ADITIVO ANTIFERVURA E MATERIAL DE LAVAGEM 
AUTOMOTIVA, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 

CONTRATADA: CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA, sediada Avenida Independência, nº 291, 

Centro, na cidade de Nova Erechim, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 42.386.154/0001-

03. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.340,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
13        02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00    1000 
41 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 
120 05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00 1000 
173 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1103 
174 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 1104 
187 06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00 1107 
269        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 
271 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 
307 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00 1000 
387 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00 1000 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:   
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

 

 

Grandes Rios/PR, 01 de março de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 22:32:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            19 / 19

http://www.tcpdf.org

		2023-03-01T22:32:14-0300




